Universidade Cesumar, no uso de suas atribuições legais, torna pública a seguinte retificação da Chamada supracitada, cujas alterações 
estão a seguir elencadas:  

1. No art.1., ONDE SE LÊ: 

A presente CP, tem o objetivo de conceder 1 (uma) bolsa na categoria Pós-Doutorado, no valor unitário de 5.500,00 (cinco mil e 

quinhentos reais) durante 9 (nove) meses, para Doutores, nas áreas de Ciências da Saúde, tal como: Medicina, Educação Física, 

Nutrição, Fisioterapia, áreas afins ou Ciências Exatas, tal como: Estatística ou Matemática 

LEIA-SE:  

A presente CP, tem o objetivo de conceder 1 (uma) bolsa na categoria Pós-Doutorado Júnior, no valor unitário de 5.125,00 (cinco 

mil cento e vinte e cinco reais) durante 9 (nove) meses, para Doutores, nas áreas de Ciências da Saúde, tal como: Medicina, 

Educação Física, Nutrição, Fisioterapia, áreas afins ou Ciências Exatas, tal como: Estatística ou Matemática 

Os demais itens de citado na Chamada permanecem inalterados.